
47Diário OficialGOIÂNIA, QUINTA-FEIRA, 25 DE MAIO DE 2023
ANO 186 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.047

Objeto: O recurso e a prorrogação da vigência, conforme Cláusulas 
Segunda (Das Especificações Do Objeto e Recurso Financeiro) e 
Sexta (Da Vigência).
Vigência: Até 17/05/2027
Partes: Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado 
de Desenvolvimento Social, CNPJ nº. 08.876.217/0001-71 e 
Fundação Presbiteriana de Educação - Bom Pastor, CNPJ nº  
01.126.465/0001-56
.
Legislação Vigente: Lei Federal nº. 13.019/2014, com suas 
alterações subsequentes.
<#ABC#383181#47#446220/>

Protocolo 383181

Secretaria de Estado de Cultura
<#ABC#383287#47#446334>

EXTRATO DE TERMO DE PARCERIA E APOIO A EVENTO 
CULTURAL Nº 1/2023

Processo SEI nº: 202317645000873.
PARCEIRA/SECULT: SECRETARIA DE ESTADO DA CULTURA, 
inscrita no CNPJ sob o nº 32.746.693/0001-52.
PARCEIRO/APOIADOR: ZOEWEB PLAY LTDA, inscrita no CNPJ 
sob nº 08.154.331/0001-98.
Objeto: O presente termo tem por objeto a realização de parceria 
para apoio a evento cultural, nos termos do Decreto Estadual nº 
9.485/2019, onde o PARCEIRO/APOIADOR apoiará o Festival 
Internacional de Cinema e Vídeo Ambiental - FICA 2023 por meio 
de serviços de desenvolvimento, implementação e manutenção de 
plataforma de streaming e aplicativo para o festival, o FicaTV, pelo 
período de 3 (três) meses.
Vigência: 23/05/2023 a 23/08/2023.
Data de assinatura: 23/05/2023.
Assina pela PARCEIRA/SECULT: Yara Nunes dos Santos 
- Secretária.
Assina pelo PARCEIRO/APOIADOR: Samuel Victoy Dionisio da 
Silva - representante legal.

YARA NUNES DOS SANTOS
Secretária de Estado da Cultura

<#ABC#383287#47#446334/>

Protocolo 383287

Secretaria de Estado de Indústria,  Comércio 
e Serviços

<#ABC#383386#47#446435>

PORTARIA Nº 220, de 23 de maio de 2023

O SECRETARIA DE ESTADO DE INDUSTRIA, COMERCIO E 
SERVIÇOS no uso de suas atribuições legais que lhe confere 
o Art. 218 da Lei Estadual nº 20.756, de 23 de maio de 2023, e 
considerando o contido no relatório final da Sindicância instaurada 
pela Portaria 305/2021 - SIC.

RESOLVE:
​​Art. 1º - Instaurar o competente Processo Administrativo 

Disciplinar, em rito sumário, para apuração de responsabilidade 
pela suposta infração disciplinar, com base na sindicância contida 
no Processo SEI nº 202017604004363, com as especificações que 
seguem, nos termos do Art. 219, da Lei nº 20.756/20:

I - Em desfavor de ROBERTO C. ALVES, CPF 330.
XXX.XXX-20, brasileiro, casado, servidor público, nascido em 
17/10/1966, residente e domiciliado em Goiânia, GO.

II - Por acumular irregularmente dois cargos públicos, 
um na Secretaria de Estado de Indústria, Comércio e Serviços - 
SIC, e outro no município de Goiânia, na Guarda Civil Municipal 
Metropolitana de Goiânia - GCM;

III - Transgressão disciplinar tipificada no Art. 202, inciso 
XLIII, da Lei nº 20.756/20 - acumular cargos, funções e empregos 
públicos ou proventos de aposentadoria, ressalvadas as exceções 
constitucionalmente previstas;

Art. 2º - Designar para compor a comissão processante os 
servidores “A”, “B” e “C”, presidente, vice-presidente e secretário(a) 
respectivamente.

Art. 3º - O trabalho da comissão processante se 
desenvolverá na sala da Comissão Permanente de Sindicância e 

Processo Administrativo Disciplinar - CPPAD/SIC, no Palácio Pedro 
Ludovico Teixeira, Rua 82, nº 400, 5º andar - ala oeste, Setor Sul, 
Goiânia, Goiás.

Art. 4º - Esta portaria entra em vigor na data da publicação 
de seu extrato, conforme disciplina o §º 1º do Art. 2019 da Lei nº 
20.756/20.

CUMPRA-SE e PUBLIQUE-SE.

JULIANO RICARDO FUGANTI MENDES
Secretário de Indústria, Comércio e Serviços - Em Substituição

<#ABC#383386#47#446435/>

Protocolo 383386
<#ABC#383353#47#446401>

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

1. Processo nº. 202317604000522
2. Referência Pregão eletrônico nº 003/2023
3. Identificação Nota de Empenho
4. Objeto Aquisição de 2 (duas) licenças de solução 

integrada de videoconferência em nuvem 
(Cloud)

5. Valor do Contrato R$ 6.660,00 (seis mil seiscentos e 
sessenta reais)

6. 
Partes

N o m e / 
R a z ã o 
S o c i a l / 
CNPJ

Contratante Secretaria de Estado de 
Indústria, Comércio e 
Serviços, CNPJ nº 

Contratada 2SP Comércio de 
Eletrônicos, CNPJ nº 
33.216.487/0001-01

7. Dotação 
Orçamentária
Fonte de recursos
Nota de empenho
Natureza de 
despesas

2023.33.51.23.691.1015.2.060.03
100
2023.3351.012
3.3.90.40.14

8. Data do Empenho 19 de maio de 2023.
9. Sujeição à 
Legislação Vigente

Lei federal n° 8.666/93, Lei estadual nº 
17.928/2012

<#ABC#383353#47#446401/>

Protocolo 383353

AUTARQUIAS
Agência Goiana de Regulação,  Controle e 
Fiscalização de Serviços Públicos – AGR

<#ABC#383067#47#446100>

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 010/2023

A AGÊNCIA GOIANA DE REGULAÇÃO, CONTROLE E 
FISCALIZAÇÃO DE SERVIÇOS PÚBLICOS-AGR, inscrita no 
CNPJ/MF sob o nº 03.537.650/0001-69, neste ato representada 
pelo seu Conselheiro Presidente, na forma legal, torna público para 
conhecimento dos interessados e por meio deste EDITAL NOTIFICA 
os abaixo relacionados, por ser seus endereços indefinidos, 
frustrando sua notificação pelo correio, à comparecerem na AGR, 
localizada na Av. Goiás, n° 305, Ed. Visconde de Mauá, em Goiânia, 
Estado de Goiás, CEP 74.005-010, para sem prejuízo de outros 
direitos que lhes sejam assegurados, tomar ciência da tramitação de 
processo administrativo de seu interesse nesta Agência, garantir-lhe 
o direito de DEFESA, junto ao Conselheiro Presidente, no prazo de 
10 (dez) dias úteis, a contar da data da publicação deste, sob pena 
de perda de oportunidade de manifestação:
Viação Quirinópolis Ltda, Processos nºs 202300029001190 e 
202300029001179;
Viação Raissa Ltda, Processos nºs 202300029001193 e 
202300029001688;
Hitallo Silva Martins, Processo nº 202300029001200;
Istefane Oliveira de Freitas, Processo nº 202300029001121;
Elder de Almeida, Processo nº 202300029001218;
Eleuza Maria Eleutério, Processos nºs 202300029001328 e 
202300029001920;
Evolução Transportes e Turismo Eireli EPP, Processos nºs 
202300029001421 e 202300029001466;

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: 524e05a2


